



# AARØ BEBOERFORENING

## **Referat nr. 220 fra bestyrelsesmøde onsdag den 4. oktober. 2023 kl. 19.00 afholdt hos Bjarne Jepsen.**

Deltagere: Connie Hansen, Bjarne Jepsen, Pia Hansen, Allan Jensen, Olaf Søgaard og Svend Aage Hansen (ref)

### **Pkt. 1. Underskrift af referat nr. 219.**

Blev underskrevet af alle bestyrelsesmedlemmer.

### **Pkt. 2. Orientering fra faste udvalg under beboerforeningen:**

#### **Havneudvalg:**

Svend Aage kunne oplyse, at han fra Hanne Hammer har modtaget en oversigt over de ting der bliver lavet her og nu på havnen, og som han oplyste på mødet. Der er lavet aftale med kommunen om at næste møde i havneudvalget bliver afholdt efter at havnen er lukket ned og fastsat til at blive afholdt på havnekontoret i Aarø Sund tirsdag den 14. nov. 2023 kl. 10.15. Svend Aage indkalder snarest.

#### **Bosætningsudvalget:**

Pia kunne oplyse, at der havde været afholdt møde i bosætningsgruppen sammen med kommunens bosætningskonsulent Cathrine, hvor der blev lavet aftale om markedsføring af de tre lejemål hos Lions. Der er tilmelding fra tre interesserede og der afholdes møde med Morten Fåborg fra Lions om hvordan proceduren bliver.

Ligeledes oplyste Pia at projektet med et kontor-fællesskab på loftet i Aarøhus trækker lidt ud.

Svend Aage kunne oplyse at han dagen efter har aftalt møde med HAB om planlægningen og gennemførelsen af de ti lejeboliger på Aarø, hvor tidsplanen bl.a. afklares.

Det kan derfor suppleres med at vi nu ved, at HAB er gået i gang sammen med Rambøll med at lave for-projekteringen af de 5 dobbelthuse og at man om hvis alt forløber planmæssigt kan være klar til indflytning af de nye lejere efter sommerferien 2025.

#### **Legepladsudvalget:**

Der er fastlagt en legepladsdag lørdag den 7. oktober 2023.

Connie oplyste at hun havde en aftale om et møde den 29. sept. med Naturstyrelsen, men havde måttet lave en ny aftale om et møde med skovens folk, hvor de bl.a. skal drøfte hvilke materialer vi må bruge på en naturlegeplads, så redskaberne holder lidt længere end nu. Der er fastsat en ny dato for et møde onsdag den 11. okt. 2023 hvor Connie og Allan deltager.

Vi talte om at vi skulle undgå at køre på pladsen med store maskiner, da pladsen er meget fugtig lige nu, men at vi gerne skulle have lavet køjen med ny overligger, og afhængig af hvor mange der møder op, laver



# AARØ BEBOERFORENING

et hold til oprensning af petanquebanen og blomsterbedet. Pia har købt en kasse pølser og vi ser hvor langt det rækker, ellers henter Svend Aage flere.

## **Lokalhistorisk udvalg:**

Allan kunne oplyse, at udvalget har lavet aftale med Lokalhistorisk Arkiv i Aarøsund om at de holder et møde med dem for at få overblik over arkiveringsopgaverne, og at de er i gang med at få et overblik over de materialer til det lille hus de opfører til opbevaring af den nederste del af den moseeg han har fået dateret hos Moesgårds Museum. Huset bliver 3 x 3 m. med bindingsværk og stråtag. Ligeledes købes der en A3 skanner for de midler der er indkommet fra årets borgerbudgettering. Der er afsat kr. 4.500 til skanner og kr. 7.500 til materialer til det nye hus. Udvalget kontakter Naturstyrelsen som ejer grund om de kan få deres tilladelse til at lave det lille hus. Om alt går vel, starter man på at lave huset til moseegen til foråret.

Desuden meddelte Allan at udvalget nok fik brug for en PC som man kan bruge til at skanne og indlægge dokumenter. Pia undersøger om en af de lidt ældre PC'er der er i klubben kan frigives til formålet, ligesom Allan snakker med campingpladsen om den plads der er til klubben nu, evt. at noget kan afgives til brug for Aarøs Lokalhistoriske udvalg, da de mangler et sted at kunne arbejde med arkiveringen og opbevare det skannede materiale.

## **Ungdomsklubben:**

Pia kunne oplyse, at kommunen har valgt at nedlægge Aarø Ungdomsklub fordi deltagerantallet nu er blevet for lille. Derfor er både hun og Tina blevet opsagt, ligesom aftalen med campingpladsen er opsagt. Der er lavet aftale med kommunen om at alt grej indkøbt til ungdomsklubben kan overdrages til campingpladsen, ligesom det vil være op til campingpladsen om de vil fortsætte aktiviteten på egen hånd uden tilskud fra kommunen. De bruger jo i forvejen lokalet om sommeren til deres egne aktiviteter.

## **Pkt. 3. Grenpladsen:**

Svend Aage kunne fortælle at grenpladsen nu er ryddet, og der nu kun mangler at Flemming Lund planerer det sidste jord, idet Kim Nissen har hentet det jord han kunne bruge. Arbejdet afsluttes så det som aftalt er klar senest 1. november, hvor der sendes billeder til kommunen og kystdirektoratet.

Hvad angår den nye grenplads trækker det fortsat ud, men det blev aftalt at Svend Aage kontakter Flemming Lund for at høre om han sammen med den nye ejer kan udpege et område udenfor det projektområde Naturstyrelsen har udpeget i forhold til naturgenopretningsprojektet, så vi kan komme i gang.

## **Pkt. 4. Ny placering af offentligt toilet:**

Vi har undersøgt om det vil være muligt at finde et offentligt toilet til afløsning af det som campingpladsen har opsagt, og det ser umiddelbart rigtig svært ud, da ingen i det område vil give adgang til at lave et offentligt toilet. Som det er nu, så er der toiletter på havnen, i Aarøhus og ved kirken, og vi vil tage det op med kommunen på næste møde med Ø-udvalget, om de kan se muligheder, men ellers er det vores opfattelse at vi i beboerforeningen må droppe muligheden for et ekstra offentligt toilet i det område.

# AARØ BEBOERFORENING



## **Pkt. 5. Status SFU-projektet:**

Kommunen havde samme dag udsendt invitation til et orienteringsmøde ved Aarø Fyrtårn, hvor man vil orientere om resultatet af det SFU-projekt de har gennemført sammen med Dansk Kyst- & Natur-turisme og hvor resultatet er godkendt af kommunalbestyrelsen. Mødet er indkaldt til lørdag den 21. oktober kl. 14. til 15.30, hvor Pia har lovet at lave kaffe da Connie er forhindret. Pia har undersøgt at Aarøhus er fri ifald det bliver et møgvej og at vi derfor ikke kan være udendørs. Det er aftalt at vi fra Beboerforeningen fortæller lidt om de udvalg som har arbejdet efter vores visionsplan. Der er tilmelding til Silja Kryger hos kommunen.

## **Pkt. 6. Opfølgning på ansøgning om at blive friø.**

Intet nyt, men forventningerne er at politikerne træffer en afgørelse om hvem der skal være blandt de ti udvalgte i løbet af november måned.

## **Pkt. 7. Liste over arbejdsopgaver på Aarø:**

Vi talte her om mulige emner som talere til næste års grundlovsfest på Aarø. Connie kunne oplyse at Mattias Tesfaye har svaret at han ikke kunne, men hun savnede stadig svar fra Stephanie Lose. Hvis Stephanie Lose melder fra prøver hun landdistriktsminister Louise Schack Elholm, og i stedet for Mathias Tesfaye prøver hun at høre Simon Kollerup.

Her talte vi så også om hvorfor der endnu ikke er kommet nye skilte i både Aarø Sund og på Aarø havn, idet en medarbejder fra kommunen i foråret havde henvendt sig til alle erhvervsdrivende på øen og i Aarø Sund om man dels ville være med og hvilke ændringer man i givet fald havde til de gamle oplysninger. Svend Aage undersøger hos kommunen hvorfor det ikke er blevet til noget endnu.

## **Pkt. 8. Repræsentantskabsmøde:**

Der er repræsentantskabsmøde i Sammenslutningen af Danske Småøer den 10. til 12. november 2023 i Vissenbjerg Storkro. Connie er tilmeldt og da vi har to pladser, undersøger Pia om hun kan deltage. Bjarne deltager jo fra Sammenslutningen.

## **Pkt. 9. Sammenslutningen kommunekonference den 23.10.23:**

Sammenslutningen afholder en kommunekonference i Odense som Connie og Svend Aage deltager i. Svend Aage har tilmeldt og kører og Bjarne kører med og kan måske skaffe lidt kørepenge fra Sammenslutningen. Connie kunne oplyse at Haderslev kommune ikke har tilmeldt deltagere, hvilket hun har meddelt i mail til borgmester Mads Skau og Carsten Leth Schmidt fra Teknik og Klima samt Benny Bonde at det er for ringe at kommunen ikke er repræsenteret. Bjarne har kontaktet kommunaldirektøren Peter Karm som har lovet at give det videre til Teknik & Klima og Svend Aage kontakter Carsten Leth Schmidt om han kan deltage eller om han kan anvise andre.

## **Pkt. 9. Legepladsdag den 7. oktober:**

Emnet blev drøftet under pkt. 2 – orientering fra faste udvalg.



# AARØ BEBOERFORENING

Men som et supplement kan nævnes, at vi mødes en halv time før kl. 9.45 for at planlægge opgavefordelingen, afhængig af vejr og vind.

## **Pkt. 11. Diverse:**

Da Aarø Beboerforening har 50-års jubilæum til næste år, talte vi om hvad vi skulle ske i den anledning og vi blev enige om, at da der foregår så meget i foråret hvor vi reelt har jubilæum rykker vi arrangementet med fejringen til den 14. september 2024, men at vi aftaler mere senere. Svend Aage foreslog at vi til det arrangement laver en form for et festskrift hvor vi bl.a. får beskrevet hvem der har været formænd i de 50 år og gerne også hvem der har siddet i bestyrelserne gennem årene.

Connie omdelte rykkere til de medlemmer som endnu ikke har betalt kontingent for 2023, som omdeles af dem der har ruterne.

## **Pkt. 14. Næste møde**

Næste møde er hos Pia Hansen da Allan ikke er sikker på at han er hjemme onsdag den 8. november 2023 kl. 19.00.

Aarø den 6. oktober 2023 – SAH

Til underskrift:

---

Connie Hansen

---

Pia Hansen

---

Svend Aage Hansen

---

Bjarne Jepsen

---

Allan Jensen